
ЛЕНИНОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

«КАРКАЛИНСКОЕ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
«КЕРК0ЛЕ 

АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ 

БЕР6МЛЕГЕ 
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

17.12.2021 г №31

О бюджете муниципального образования 
«Каркалинское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с Уставом муниципального образования «Каркалинское сельское 
поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан Совет 
муниципального образования «Каркалинское сельское поселение» Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета на 2022 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Каркалинское сельское поселение» в сумме 2 564 420 рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Каркалинское 

сельское поселение» в сумме 2 564 420 рублей;
3) дефицит бюджета муниципального образования «Каркалинское сельское 

поселение» в сумме 0 рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Каркалинское сельское поселение» на плановый период 2023 и 2024 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Каркалинское сельское поселение» на 2023 год в сумме 2 546 030 рублей и на 2024 год 
в сумме 2 555 960 рублей;

2) общий объем расходов бюджета «Каркалинское сельское поселение» на 2023 
год в сумме 2 546 030 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 60 
970 рублей и на 2024 год в сумме 2 555 960 рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 122 240 рублей;

3) дефицит бюджета Каркалинское е сельского поселения Лениногорского 
муниципального района на 2023 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 0 тыс. 
рублей.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Каркалинское сельское поселение» на 2022 год и на плановый период 2023 
и 2024 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению;

4. Утвердить по состоянию на 1 января 2023 года:
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

«Каркалинское сельское поселение» в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел 
муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям муниципального 
образования «Каркалинское сельское поселение» в валюте Российской Федерации с 
нулевым значением;



5.Утвердить по состоянию на 1 января 2024 года:
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

«Каркалинское сельское поселение» в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел 
муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям муниципального 
образования «Каркалинское сельское поселение» в валюте Российской Федерации с 
нулевым значением;

6.Утвердить по состоянию на 1 января 2025 года:
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

«Каркалинское сельское поселение» в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел 
муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям муниципального 
образования «Каркалинское сельское поселение»в валюте Российской Федерации с 
нулевым значением;

7. Учесть в бюджете муниципального образования «Каркалинское сельское 
поселение» прогнозируемые объемы доходов на 2022 год на плановый период 2023 и 
2024 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению.

8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
образования «Каркалинское сельское поселение» на 2022 год на плановый период 2023 
и 2024 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению.

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета «Каркалинское 
сельское поселение» по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов 
расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению.

10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Каркалинское сельское поселение» направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств, на 2022 год в сумме 0 рублей, на 2023 год в сумме 
0 рублей и на 2024 год в сумме 0 рублей.

11. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет 
муниципального образования Лениногорский муниципальный район Республики 
Татарстан на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями на обеспечение мероприятий по созданию 
условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций 
культуры на 2022 год в сумме 871 800 рублей, на 2023 год в сумме 876 800 рублей и на 
2024 год в сумме 882 000 рублей.

Перечисление иных межбюджетных трансфертов в бюджет Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан, предусмотренных настоящим пунктом, 
осуществляется ежемесячно равными долями.

12. Утвердить в бюджете муниципального образования «Каркалинское сельское 
поселение» получаемые из бюджета Лениногорского муниципального района 
межбюджетные трансферты в 2022 году в сумме 138 720 рублей, на плановый период 
2023 год в сумме 114 330 рублей и 2024 год в сумме 118 260 рублей, в том числе:

- дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности в 
2022 году в сумме 34 920 рублей, на плановый период 2023 в сумме 7 030 рублей и 2024 
год в сумме 7 100 рублей;

- субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях где 
отсутствуют военные комиссариаты в 2022 году в сумме 103 800 рублей, на плановый 
период 2023 в сумме 107 300 рублей и 2024 год в сумме 111 160 рублей.

13. Утвердить объем субсидий, подлежащих перечислению из бюджета поселения 
в бюджет Лениногорского муниципального района Республики Татарстан в целях 
софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями на содержание муниципальных учреждений 
на 2022 год в сумме 153 620 рублей и на плановый период 2023 и 2024 годов 
соответственно 119 530 рублей и 112 900 рублей.



14. Органы местного самоуправления муниципального образования 
«Каркалинское сельское поселение» не вправе принимать в 2022 году решения, 
приводящие к увеличению численности муниципальных служащих, а также работников 
органов местного самоуправления муниципального образования «Каркалинское сельское 
поселение» , за исключением случаев принятия таких решений в связи с наделением 
органов местного самоуправления муниципального образования «Каркалинское сельское 
поселение» новыми функциями и полномочиями.

15. Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства 
Финансов Республики Татарстан по Лениногорскому району и г.Лениногорску 
осуществляет отдельные функции по исполнению бюджета Каракалинского сельского 
поселения Лениногорского муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями.

16.Остатки средств бюджета муниципального образования «Каркалинское 
сельское поселение» на 1 января 2022 года в объеме, не превышающим сумму остатка 
неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени 
муниципального образования Каркалинское сельское поселение» муниципальных 
контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в 
соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2021 году, 
направляются в 2022 году на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на 
указанные цели в случае принятия Исполнительным комитетом муниципального 
образования «Каркалинское сельское поселение» соответствующего решения.

17. Обнародовать настоящее решение путём размещения на 
информационных стендах, расположенных по адресу : с.Каркали, ул.Советская
д.93,опубликовать на официальном сайте Лениногорского муниципального района 
(http://leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе «Сельские поселения» и на официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

18. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года.

Глава муниципального образования 
«Каркалинское сельское поселение», 
Председатель Совета

http://leninogorsk.tatarstan.ru


Приложение 1
к решению Совета 

муниципального образования 
"Каркалинское сельское поселение" 

от "17" ноября 2021 года №31 
Таблица1

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Каркалинское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2022 год

________ __________________________________________________________ (рублей)

код показателя наименование показателя сумма

926 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 0
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 0
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -2 564 420
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -2 564 420
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -2 564 420
926 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

сельских поселений -2 564 420
926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 2 564 420
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 2 564 420
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 2 564 420
926 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

сельских поселений 2 564 420



к решению Совета 
муниципального образования 

"Каркалинское сельское поселение" 
от "17" ноября 2021 года №31 

Таблица 2

Приложение 1

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Каркалинское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
на плановый период 2023 и 2024 годов

___________________________________________________________________________________(рублей)

код показателя наименование показателя Сумма
2023 год 2024 год

926 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 0 0
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 0 0
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -2 546 030 -2 555 960
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -2 546 030 -2 555 960
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -2 546 030 -2 555 960
926 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

сельских поселений -2 546 030 -2 555 960
926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 2 546 030 2 555 960
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 2 546 030 2 555 960
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 2 546 030 2 555 960
926 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

сельских поселений 2 546 030 2 555 960



Приложение 2 
к решению Совета 
муниципального образования 
"Каркалинское сельское поселение" 
от "17" ноября 2021 года №31 

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования " Каркалинское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2022год Таблица 1 
____________________________________________________________________ __________________________ в рублях

наименование Код дохода Сумма на 
год

Доходы 1 00 00000 00 0000 000 2425700
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 48000
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 48000
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых являются 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчесление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьиями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 02010 01 0000 110 48000

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 2377700
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 78000

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 1 06 01030 10 0000 110 78000

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 2299700
Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 2083000
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 1 06 06033 10 0000 110 2083000

Земельный налог с физических 1 06 06040 00 0000 110 216700
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

1 06 06043 10 0000 110 216700

ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ 2425700
Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 138720

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы РФ 2 02 00000 00 0000 000 138720
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов 2 02 16001 10 0000 150 34920

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений,муниципальных и городских 2 02 35118 10 0000 150

103800

ВСЕГО ДОХОДОВ 2564420



Приложение 2 
к решению Совета 
муниципального образования 
"Каркалинское сельское поселение" 
от "17" ноября 2021 года №31 

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования ” Каркалинское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на плановый период 2023 и 2024 годов. Таблица 2 

________________________________________________________________________________________________________________ в рублях

наименование Код дохода 2022г 2023г
Доходы 1 00 00000 00 0000 000 2431700 2437700
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 52000 56000
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 52000 56000
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых являются 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчесление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьиями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 02010 01 0000 110 52000 56000

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 2379700 2381700
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 80000 82000

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений I 06 01030 10 0000 110 80000 82000

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 2299700 2299700

Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 2083000 2083000
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 1 06 06033 10 0000 110 2083000 2083000

Земельный налог с физических 1 06 06040 00 0000 110 216700 216700
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

1 06 06043 10 0000 ПО 216700 216700

ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ 2431700 2437700
Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 114330 118260

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы РФ 2 02 00000 00 0000 000 114330 118260

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов

2 02 16001 10 0000 150 7030 7100

учета органами местного самоуправления поселений,муниципальных и городских 
округов

2 02 35118 10 0000 150 107300 111160

ВСЕГО ДОХОДОВ 2546030 2555960



к решению Совета 
муниципального образования 

" Каркалинское сельское поселение" 
от "17" ноября 2021 года №31 

Таблица 1

Приложение 3

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Каркалинское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год 

__________________ _____________________________________ _____ _______________________ _____________ (рублей)

Наименование КВСР РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Совет муниципального образования"Каркалинское 
сельское поселение" Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан 821 456 000
О бщ егосударственны е вопросы 821 01 00 456 000
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 821 01 02 456 000
Непрограммные направления расходов 821 01 02 99 0 00 00000 456 ООО
Глава муниципального образования 821 01 02 99 0 00 02030 456 000

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными фондами. 821 01 02 99 0 00 02030 100 456 000
Исполнительный комитет муниципального 
образования" Каркалинское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан 921 2 108 420
О бщ егосударственны е вопросы 921 01 00 645 200
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 921 01 04 598 166
Непрограммные направления расходов 921 01 04 99 0 00 00000 598 166
Центральный аппарат 921 01 04 99 0 00 02040 598 166

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными фондами. 921 01 04 99 0 00 02040 100 350 000
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 921 01 04 99 0 00 02040 200 245 066
Иные бюджетные ассигнования. 921 01 04 99 0 00 02040 800 3 100
Резервные фонды 921 01 11 2 000,00
Резервные фонды 921 01 11 99 0 00 07411 2 000,00
Резервные фонды местных администраций 921 01 11 99 0 00 07411 2 000,00
Иные бюджетные ассигнования 921 01 11 99 0 00 07411 800 2 000,00
Другие общегосударственные вопросы 921 01 13 45 034
Непрограммные направления расходов 921 01 13 99 0 00 00000 45 034

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 921 01 13 99 0 00 02950 45 034

Иные бюджетные ассигнования. 921 01 13 99 0 00 02950 800 45 034
Н ациональная оборона 921 02 00 103 800
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 921 02 03 103 800



Непрограммные направления расходов 92] 02 03 99 0 00 00000 103 800

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 921 02 03 99 0 00 51180 103 800

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными фондами. 921 02 03 99 0 00 51180 100 84 089
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 921 02 03 99 0 00 51180 200 19711
Н ациональная экономика 921 04 00 25 100
Дорожное хозяйство 921 04 09 25 100
Непрограммные направления расходов 921 04 09 99 0 00 00000 25 100

Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 921 04 09 99 0 00 78020 25 100

Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 921 04 09 99 0 00 78020 200 25 100
Ж илищ но коммунальное хозяйство 921 05 00 308 900
Благоустройство 921 05 03 308 900
Непрограммные направления расходов 921 05 03 99 0 00 00000 308 900
Уличное освещение 921 05 03 99 0 00 78010 304 100
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 921 05 03 99 0 00 78010 200 304 100
Содержание кладбищ 921 05 03 99 0 00 78040 4 800
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 921 05 03 99 0 00 78040 200 4 800
Культура, кинематография 921 08 00 871 800
Культура 921 08 01 871 800
Непрограммные направления расходов 921 08 01 99 0 00 00000 871 800

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 921 08 01 99 0 00 25600 500 871 800

М ежбю джетны е трансф ерты  общ его характера  
бюджетам субъектов Российской Ф едерации и 
м униципальны х образований общ его характера 921 14 00 153 620
Прочие межбю джетны е трансф ерты  общ его  
характера 921 14 03 153 620
Непрограммные направления расходов 921 14 03 99 0 00 00000 153 620
Субсидии на софинансирование расходных 
обязательств, возникаю щ их при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по 
реш ению вопросов местного значения в 
соответствии с заклю ченны ми соглаш ениями 921 14 03 99 0 00 25800 153 620
Межбюджетные трансферты 921 14 03 99 0 00 25800 500 153 620
Всего расходов 2 564 420



к решению Совета 
муниципального образования 

" Каркалинское сельское поселение" 
от "17" ноября 2021 года №31 

Таблица 2

Приложение 3

Ведом ственная структура расходов бюджета м униципального образования " К аркалинское сельское поселение"  
Л ениногорского м униципального района Республики Татарстан на плановы й период 2023-2024 годов

(рублей)

Н аим енование
КВСР

РЗ
ПР

ЦСР ВР
Сумма

2023 год 2024 год

Совет м униципального образования"К аркалинское  
сельское поселение" Л ениногорского муниципального  

района Республики Татарстан 821 456 000 456 000

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 821 01 00 456 000 456 000

Ф ункционирование вы сш его долж ностного лица  
субъекта Российской Ф едерации и органов местного  
самоуправления 821 01 02 456 000 456 000
Н епрограммные направления расходов 821 01 02 99 0 00 00000 456 000 456 000

Глава муниципального образования 821 01 02 99 0 00 02030 456 000 456 000

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственны ми ( м униципаль
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебю дж етны ми фондами. 821 01 02 99 0 00 02030 100 456 000 456 000
И сполнительны й комитет м униципального  
образования” Каркалинское сельское поселение"  
Л ениногорского м униципального района Республики  
Татарстан 921 2 029 060 1 977 720

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 921 01 00 647 900 650 700
Ф ункционирование П равительства Российской  
Ф едерации, вы сш их органов исполнительной власти  
субъектов Российской Ф едерации, местны х  
администраций 921 01 04 600 866 603 666
Н епрограммные направления расходов 921 01 04 99 0 00 00000 600 866 603 666
Ц ентральный аппарат 921 01 04 99 0 00 02040 600 866 603 666

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственны ми ( муниципаль
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебю дж етны ми фондами. 921 01 04 99 0 00 02040 100 350 000 350 000
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 921 01 04 99 0 00 02040 200 247 966 250 766
Иные бю джетные ассигнования. 921 01 04 99 0 00 02040 800 2 900 2 900
Резервные фонды 921 01 11 2 000,00 2 000,00
Резервные фонды 921 01 11 99 0 00 07411 2 000,00 2 000,00
Резервные фонды местных администраций 921 01 11 99 0 00 07411 2 000,00 2 000,00
Иные бю джетные ассигнования 921 01 11 99 0 00 07411 800 2 000,00 2 000,00
Д ругие общ егосударственны е вопросы 921 01 13 45 034 45 034
Непрограммные направления расходов 921 01 13 99 0 00 00000 45 034 45 034

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 921 01 13 99 0 00 02950 45 034 45 034

Иные бюджетные ассигнования. 921 01 13 99 0 00 02950 800 45 034 45 034



Национальная оборона 921 02 00 107 300 111 160

М обилизационная и вневойсковая подготовка 921 02 03 107 300 111 160

Непрограммные направления расходов 921 02 03 99 0 00 00000 107 300 111 160

О сущ ествление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствую т военные комиссариаты 921 02 03 99 0 00 51180 107 300 111 160

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебю дж етны ми фондами. 921 02 03 99 0 00 51180 100 84 089 84 089

Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 921 02 03 99 0 00 51180 200 23 211 27 071

Национальная экономика 921 04 00 25 100 25 100
Д орож ное хозяйство 921 04 09 25 100 25 100
Непрограммные направления расходов 921 04 09 99 0 00 00000 25 100 25 100

Строительство, содержание и рем онт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 921 04 09 99 0 00 78020 25 100 25 100

Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 921 04 09 99 0 00 78020 200 25 100 25 100
Жилищно коммунальное хозяйство 921 05 00 252 430 195 860
Благоустройство 921 05 03 252 430 195 860
Непрограммные направления расходов 921 05 03 99 0 00 00000 252 430 195 860
У личное освещение 921 05 03 99 0 00 78010 247 630 191 060
Закупка товаров,работ и услуг для государственны х ( 
муниципальных) нужд. 921 05 03 99 0 00 78010 200 247 630 191 060
Содержание кладбищ 921 05 03 99 0 00 78040 4 800 4 800
Закупка товаров,работ и услуг для государственны х ( 
муниципальных) нужд. 921 05 03 99 0 00 78040 200 4 800 4 800
Культура, кинематография 921 08 00 876 800 882 000
Культура 921 08 01 876 800 882 000
Непрограммные направления расходов 921 08 01 99 0 00 00000 876 800 882 000

Иные межбюджетные трансф ерты , передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на осущ ествление 
части полномочий по реш ению  вопросов местного 
значения в соответствии с заклю ченны м и соглаш ениями 921 08 01 99 0 00 25600 500 876 800 882 000



Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера 921 14 00 119 530 112 900
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 921 14 03 119 530 112 900
Непрограммные направления расходов 921 14 03 99 0 00 00000 119 530 112 900
Субсидии на софинансирование расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 921 14 03 99 0 00 25800 119530 112 900
Межбюджетные трансферты 921 14 03 99 0 00 25800 500 119530 112 900

Всего расходов (без условно утвержденных расходов) 2 485 060 2 433 720



Приложение 4
к решению Совета 

муниципального образования 
" Каркалинское сельское поселение” 

от "17" ноября 2021 года №31 
Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

муниципального образования "Каркалинское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 2022 год

__________________________ (рублей)

Наименование РЗ ПР КЦСР ВР Сумма
Общегосударственные вопросы 01 00 1 101 200
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 456 000
Н епрограм м н ы е н аправлени я расходов 01 02 99 0 00 00000 456 000

Г лава м униципального  образован ия 01 02 99 0 00 02030 456 000

Расходы  на вы плату  персоналу  в целях обеспечения 
вы полнения ф ункций государственн ы м и  
(м униципальны м и) органам и , казен ны м и  учреж дениям и, 
органам и уп равлен ия государствен н ы м и  внебю дж етн ы м и  
фондами 01 02 99 0 00 02030 100 456 000

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 598 166
Н епрограм м н ы е н аправления расходов 01 04 99 0 00 00000 598 166
Ц ентральн ы й  ап парат 01 04 99 0 00 02040 598 166

Расходы  на вы плату п ерсон алу  в целях обеспечения 
вы полнения ф ункций государственн ы м и  
(м униципальны м и) орган ам и , казен ны м и  учреж дениям и, 
органам и управления государственн ы м и  внебю дж етны м и 
ф ондами 01 04 99 0 00 02040 100 350 000

Закупка товаров, работ и усл уг для  государственны х 
(м униципальны х) нуж д 01 04 99 0 00 02040 200 245 066
И ны е бю дж етны е ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 3 100

Резервные фонды 01 11 2 000,00
Резервны е фонды 01 11 99 0 00 07411 2 000 ,00
Резервны е ф онды  м естн ы х  адм инистраций 01 11 99 0 00 07411 2 000,00
И ны е бю дж етны е ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 2 000 ,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 45 034
Н епрограм м ны е направления расходов 01 13 99 0 00 00000 45 034

У плата налога на им ущ ество  органи зац ий  и зем ельн ого  
налога 01 13 99 0 00 02950 45 034
И ны е бю дж етны е асси гн ован и я 01 13 99 0 00 02950 800 45 034

Национальная оборона 02 00 103 800
М обилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 103 800
Н епрограм м ны е направления расходов 02 03 99 0 00 00000 103 800
О сущ ествление п ервичного  воин ского  учета  на 
территориях , где отсутствую т военны е ком иссариаты 02 03 99 0 00 51180 103 800



Расходы  на вы плату  п ерсоналу  в целях обеспечения 
вы полнения ф ункций государственн ы м и  
(м униципальны м и) органам и , казен ны м и  учреж дениям и, 
органам и  управления государственн ы м и  внебю дж етн ы м и  

фондами 02 03 99 0 00 51180 100 84 089

Закупка товаров , работ и усл уг для государственны х 

(м униципальны х) нуж д 02 03 99 0 00 51180 200 19711

Национальная экономика 04 00 25 100
Дорожное хозяйство 04 09 25 100
Н епрограм м н ы е направления расходов 04 09 99 0 00 00000 25 100
С троительство, содерж ан ие и рем он т автом оби льны х 
д орог  и инж енерны х сооруж ен и й  на них в границах 
поселений в рам ках  благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 25 100
Закупка товаров, работ и услуг для государственн ы х 
(м униципальны х) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 25 100

Жилищно коммунальное хозяйство 05 00 308 900
Благоустройство 05 03 308 900
Н епрограм м н ы е н аправления расходов 05 03 99 0 00 00000 308 900
У личное освещ ение 05 03 99 0 00 78010 304 100
Закупка товаров, работ и усл уг для государственны х 
(м униципальны х) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 304 100
С одерж ание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 4 800
Закупка товаров, работ  и услуг для государственны х 
(м униципальны х) нужд 05 03 99 0 00 78040 200 4 800



Культура, кинематография 08 00 871 800
Культура 08 01 871 800
Н епрограм м н ы е н аправлени я расходов 08 01 99 0 00 00000 871 800

И ны е м еж бю дж етны е трасф ерты ,п ередаваем ы е бю дж етам  
м униципальны х образован и й  на осущ ествлени е части 
полном очий по реш ен ию  вопросов  м естн ого  значения в 
соответствии  с закл ю ч ен н ы м и  соглаш ени ям и 08 01 99 0 00 25600 500 871 800

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера 14 00 153 620
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 14 03 153 620
Н епрограм м н ы е н аправления расходов 14 03 99 0 00 00000 153 620

С у б с и д и и  н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  р а с х о д н ы х  

о б я з а т е л ь с т в , в о з н и к а ю щ и х  п р и  в ы п о л н е н и и  

п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  по 

р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в с о о т в е т с т в и и  

с з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и 14 03 99 0 00 25800 153 620
М еж бю дж етны е тран сф ерты 14 03 99 0 00 25800 500 153 620
Всего 2 564 420



Приложение 4
к решению Совета 

муниципального образования 

"Каркалинское сельское поселение" 
от "17" ноября 2021 года №31 

Таблица 2

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

муниципального образования "Каркалинское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 

на плановый период 2023-2024 годов

(рублей)

Наименование РЗ ПР КЦСР ВР
Сумма

2023 год 2024 год
О бщ егосудар ств ен н ы е воп росы 01 00 1 103 900 1 106 700
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 456 000 456 000
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 456 000 456 000
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 456 000 456 000

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 02 99 0 00 02030 100 456 000 456 000

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 600 866 603 666
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 600 866 603 666
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 600 866 603 666

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04 99 0 00 02040 100 350 000 350 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 247 966 250 766
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 2 900 2 900
Резервные фонды 01 11 2 000,00 2 000,00
Резервные фонды 01 11 99 0 00 07411 2 000,00 2 000,00
Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 07411 2 000,00 2 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 2 000,00 2 000,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 45 034 45 034
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 45 034 45 034
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 01 13 99 0 00 02950 45 034 45 034
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 45 034 45 034
Н ац ионал ьн ая  оборон а 02 00 107 300 111 160
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 107 300 111 160
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 107 300 111 160
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 107 300 111 160
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 02 03 99 0 00 51180 100 84 089,00 84 089,00



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 9 9 0  00 51180 200 23 211,00 27 071,00

Н ац и он ал ьн ая  эк он ом и к а 04 00 25 100 25 100

Дорожное хозяйство 04 09 25 100 25 100

Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000 25 100 25 100

Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 25 100 25 100
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 25 400,00 25 400,00
Ж и л и щ н о к ом м ун ал ь н ое хозя й ство 05 00 252 430 195 860
Благоустройство 05 03 252 430 195 860
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 252 430 195 860
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 247 630 191 060
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 247 630 191 060
Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 4 800 4 800
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200 4 800 4 800
К ул ьтур а, к и н ем атогр аф и я 08 00 876 800 882 000
Культура 08 01 876 800 882 000
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 876 800 882 000

Иные межбюджетные трасферты,передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 25600 500 876 800 882 000

М еж бю дж етн ы е т р ан сф ер т ы  общ его  харак тера  
бю дж етам  субъ ек тов  Р осси й ск ой  Ф едер ац и и  и 
м ун и ц и п ал ьн ы х обр азов ан и й  общ его  характера 14 00 119 530 112 900
П рочие м еж бю дж етн ы е т р ан сф ер т ы  общ его  
характера 14 03 119 530 112 900
Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000 119 530 112 900
С убсидии на соф ин ан сировани е расходн ы х 
обязательств, возни каю щ и х при вы полнении  
полном очий органов м естн ого  сам оуп равлен и я по 
реш ению  вопросов м естн ого  значения в соответствии  
с заклю ченны м и соглаш ени ям и 14 03 99 0 00 25800 119 530 112 900
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25800 500 119 530 112 900

Всего расходов (без условно утвержденных расходов)

1

2 485 060 2 433 720


